ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Республики Крым "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Республики Крым"

Статья 1

Внести Закон Республики Крым от 17 декабря 2014 В обеспечении 40-3PK/2014 пенсионном № лиц, замещавших Республики Крым" государственные должности (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 605; 2015, № 9, CT. 438; 2017, № 1, CT. 13, CT. 18; 2019, № 6, CT. 329; 2020, № 4, CT. 102; 2021, № 6, ст. 275; 2022, № 6, ст. 272, № 7, ст. 335, № 12, ст. 706) следующие изменения:

- 1) в статье 4 слова "государственные должности Республики Крым на профессиональной (постоянной) основе в Государственном Совете Республики Крым не менее пяти лет, лица, замещавшие иные" исключить;
- 2) в части 1 статьи 5 слова "государственные должности Республики Крым в Государственном Совете Республики Крым, при замещении ими указанных должностей от пяти до десяти лет устанавливается в размере 55 процентов, свыше десяти лет 75 процентов их месячного денежного содержания по соответствующей государственной должности, но не более 6 размеров месячного должностного оклада, лицам, замещавшим иные государственные должности Республики Крым, при замещении ими указанных должностей от трех до пяти лет заменить словами "государственные должности Республики Крым, при замещении ими указанных должностей от трех до пяти лет устанавливается".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,